
ghttivemideekkuiattaid&Yaila, 	Expediente EXA N° 8477/2019 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 	 Resolución D-EXA: 425/2019 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449 	 Salta, 26 de agosto de 2019 

Republica Argentina 

VISTO: 

La RESCD-EXA: 396/2019, por la que convoca a Inscripción de Interesados para 
la cobertura de dos (02) Cargos Interinos (carácter temporario) en la categoría de Jefe 
de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura Programación, de la 
carrera de Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 2010) y Tecnicatura Universitaria 
en Programación (plan 2012), que se dicta en Salta Capital, con período de designación 
desde la efectiva toma de posesión y hasta el 30/11/2019, y 

CONSIDERANDO: 

Que, se advierte que el tema sorteado no corresponde al programa vigente de la 
asignatura motivo de este llamado. 

Que los docentes: Mag. Gabriel Mariano PAGES y Lic. Raúl Martín DIAZ, elevan 
notas de excusación para integrar la Comisión Asesora por compromisos académicos y 
familiares impostergables, contraídos con anterioridad. 

Que, en consecuencia, corresponde retrotraer las actuaciones hasta la instancia 
previa al Sorteo de Temas y Orden de Exposición, fijar un nuevo cronograma y proceder 
a la sustitución con los miembros suplentes. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE:  

ARTICULO 1°.- Retrotraer la secuencia de actos del presente llamado, convocado por 
RESCD-EXA: 396/2019, a la instancia previa al Sorteo de Temas, quedando el 
cronograma fijado como se indica seguidamente: 

Sorteo: 27 de agosto de 2019 a hs 15:30 

Oposición: 29 de agosto de 2019 a hs. 15:30 

ARTICULO 2°.- Sustituir a los docentes: Mag. Gabriel Mariano PAGES y Lic. Raúl Martín 
DIAZ de la integración de la Comisión Asesora del llamado a Inscripción de Interesados 
convocado mediante RESD-EXA: 399/2019, la que quedará conformada de la siguiente 
manera: 

TITULARES 	 SUPLENTES  
Edgar Ariel RIVERA 	 Claudio Ariel VARGAS 
Claudia Susana IBARRA 	 Gustavo Ramiro RIVADERA 
Eduardo Francisco FERNANDEZ 	 Fernando RIVERA 

Edgardo Javier TRENTI 

ARTICULO 3°. - Notifíquese fehacientemente a las personas mencionadas en el art. 2° 
de la presente y a los postulantes inscriptos: Leonardo David ESCALERA VAZQUEZ, 
Daniel Alfredo CHELELA, Gerardo Antonio CABERO, Ricardo Leonardo TORRES, 
Francisco Javier DURAN, Lorena Elizabeth DEL MORAL SACHETTI, Carlos Roberto 
FLORES. Hágase saber con copia al Departamento de Informática, a la Secretaria 
Académica y de Investigación y al Departamento Personal de la Facultad, publíquese 
en cartelera, en la página web de esta Unidad Académica y e l = •letín Oficial de la 

dministrativa de • el ia. 

Página 1 de 1 
. MARIA RITA MART - 	 H 

ACJOSICA Y NO 	 DECANO 
OS 

FACULTAD CE CS. EXACTAS - Urea. 	 FACULTAD DE CS. EXACTAS • UNSa 

Universidad. Cumplido, siga a la 

MPC 

4. 


	Page 1

